СУХОЛОЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ С ПОЛНОМОЧИЯМИ

ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВЫБОРАМ

ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ

ОБЛАСТИ ПО АСБЕСТОВСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ

ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 2

Р Е Ш Е Н И Е

29 августа 2016 года  № 12/34

г. Сухой Лог

О результатах проверки достоверности сведений, представленных при

выдвижении кандидатами в депутаты Законодательного Собрания

Свердловской области по Асбестовскому одномандатному

избирательному округу № 2

Заслушав и обсудив информацию о проверке достоверности сведений,

представленных кандидатами в депутаты Законодательного Собрания

Свердловской области по Асбестовскому одномандатному избирательному

округу №2, о размере и об источниках доходов за 2015 год и имуществе,

принадлежащем кандидатам на праве собственности, о вкладах в банках,

ценных бумагах по состоянию на 01 июня 2016 года, Комиссия отмечает

следующее.

В ходе проверки достоверности вышеуказанных сведений получены

ответы из государственных органов: Управления Федеральной налоговой

службы России по Свердловской области, Управления Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской

области, Управления Государственной инспекции безопасности дорожного

движения по Свердловской области. Руководствуясь положениями статьи 24,

статьи 44 Избирательного кодекса Свердловской области, Сухоложская

городская территориальная избирательная комиссия с полномочиями

окружной избирательной комиссии по выборам депутата Законодательного

Собрания Свердловской области по Асбестовскому одномандатному

избирательному округу № 2

РЕШИЛА:

 1. Утвердить Сведения о размере и об источниках доходов кандидатов

в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по

Асбестовскому одномандатному избирательному округу №2 за 2015 год и

имуществе, принадлежащем кандидатам на праве собственности, о вкладах в

банках, ценных бумагах по состоянию на 01 июня 2016 года (прилагаются).

 2. Опубликовать Сведения о размере и об источниках доходов

кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по

Асбестовскому одномандатному избирательному округу №2 за 2015 год и

имуществе, принадлежащем кандидатам на праве собственности, о вкладах в

банках, ценных бумагах по состоянию на 01 июня 2016 года на сайте

Сухоложской городской территориальной избирательной комиссии в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря

комиссии М.В. Колик.

Председатель

избирательной комиссии

Н.А. Тютяева

Секретарь

избирательной комиссии

М.В. Колик

Приложение к решению

Сухоложской городской территориальной

 избирательной комиссии

от 29.08.2016 г. №12/34

СВЕДЕНИЯ

о размере и об источниках доходов и имуществе, принадлежащем кандидату, кандидату из списка кандидатов на

праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах, представленных каждым кандидатом, кандидатом из

списка кандидатов, а также о выявленных фактах недостоверности в указанных сведениях при проведении

выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года,

подлежащие опубликованию
Фамилия,

имя,

отчество

Доходы за
2015 год

Имущество по состоянию на “01” июня 2016 года Выявленные
факты

недостоверности

представленных
кандидатами

сведений

Недвижимое имущество Транспортные

средства

Денежные средства и

драгоценные металлы,

находящиеся на
счетах (во вкладах) в

банках

Иное имущество

Ценные бумаги Иное участие

в

коммерческих

организациях

Акции Иные ценные

бумаги

Источник

выплаты
дохода,

сумма

(руб.)

Земельные

участки

Жилые дома Квартиры Дачи Гаражи Иное

недвижимое
имущество

Вид, марка,

модель, год
выпуска

Наименование банка,

остаток на счете
(руб.)

Наименование

организации,
количество

акций,

номинальная
стоимость

одной акции

(руб.)

Вид ценной

бумаги, лицо,
выпустившее

ценную бумагу,

количество
ценных бумаг,

общая

стоимость (руб.)

Наименование

организации,
доля участия

(%) Место

нахождения,
общая

площадь

(кв. м)

Место

нахождения,
общая

площадь

(кв. м)

Место

нахождения,
общая

площадь

(кв. м)

Место

нахождения,
общая

площадь

(кв. м)

Место

нахождения,
общая

площадь

(кв. м)

Наименование,

место
нахождения,

общая площадь

(кв. м)

Бердников
Сергей

Александр

ович

ЗАО
«Системы

теплоизоляц

ии и

огнезащиты

универсальн

ые»,

 1229704

руб.

0 0 0 0 0 0 0 1. ПАО Сбербанк
России, 3501 руб.;

2. ПАО Сбербанк

России, 0 руб.;

3. ПАО МТС-Банк,

 0 руб.;

4. ПАО МТС-Банк,

0 руб.;

5. Тинькофф Банк (АО),
30 руб.;

6. ПАО МТС-Банк,

 0 руб.

ЗАО «Системы
теплоизоляции и

огнезащиты

универсальные»,

 600 шт. по

20руб.

0 0 Кандидат не указал
участие в

коммерческих

организациях:

ООО

«Продовольственн

ые ресурсы» - 45%;

ООО

«Стройпроект» -
37,5%;

ООО «СТОУН-

Недвижимость» -

50%.

Власов

Владимир

Александр

ович

Правительст

во

Свердловско

й области,
2239043 руб.

 Свердловская

область,

1843 кв.м.

Свердловская

область,

275 кв.м.

Свердловская

область,

 110 кв.м.

(совместная
собственность)

0 0 0 1. Автомобиль

легковой,

HONDA CR-V,

2008 г.;
2. Моторная

лодка Yamaran

А-280, 2008 г.

1. ПАО Сбербанк

России, 0 руб.;

2. ПАО Сбербанк

России, 0 руб.;
3. ВТБ 24 (ПАО),

108 руб.;

4. ВТБ 24 (ПАО),

109193 руб.;

5. ВТБ 24 (ПАО),

18552 руб.;

6. ПАО Сбербанк

России, 0 руб.

Воинков
Антон

Павлович

ФГКУ «354
ВКГ»

Миноборон

ы России,

568052 руб.

Свердловская
область,

 967 кв.м., 1/2

Свердловская
область,

36 кв.м., 1/2

Свердловская
область,

29 кв.м.

0 0 0 0 0 0 0 ООО
"Экохолдинг",

2/3

Зубарев

Михаил

Валерьеви

ч

1.

Законодател

ьное

Собрание

Свердловско
й области

2. Доход от

вкладов в

банках.

Общая

сумма

доходов:

2152138 руб.

0 0 Свердловская

область,

69 кв.м.

(совместная

собственность)

0 0 0 1. Автомобиль

легковой, Audi

A8, 1996 г.;

2. Автомобиль

легковой,
Nissan X-

TRAIL, 2010 г.

1. АО Альфа-Банк,

512 руб.;

2. АО Райффайзен банк,

1631 руб.;

3. ООО Банк МБА-
Москва, 179 руб.;

4. ПАО Сбербанк

России, 5175 руб.;

5. ПАО Сбербанк

России, 112794 руб.;

6. ПАО Сбербанк

России, 5039 руб.;

7. ПАО Сбербанк
России, 0 руб.

0 0 0

Иванов

Евгений

Валерьеви

ч

0 0 0 0 0 0 0 1. Автомобиль

легковой,

Subaru Impreza,

2002 г.

1. ПАО Сбербанк

России, 30 руб.;

2. Акционерный

коммерческий банк

Росевробанк, 1 руб.

0 0 0

Коптяев

Владимир

Андрееви

ч

1.

Управление

ПФР;

2. ИП
Коптяев

В.А.

Общая

сумма

доходов:

817934 руб.

1.

Свердловская

область,

1200 кв.м.;
2.

Свердловская

область,

1767 кв.м.

Свердловская

область,

334 кв.м.

Свердловская

область,

 51 кв.м.

0 0 Нежилое

помещение,

Свердловская

область,
17 кв.м.

1. Автомобиль

легковой, ГАЗ

31105, 2005 г.;

2. Мотоцикл,
ИЖ П3-01,

1979 г.

1. ПАО Сбербанк

России, 213568 руб.;

2. ПАО Сбербанк

России, 58 руб.;
3. ПАО УБРиР, 48 руб.

0 0 0

Крылова

Наталья

Владимир
овна

 ГАПОУ СО

"Асбестовск

ий
политехнику

м",

70845 руб.

0 0  Свердловская

область,

  56 кв.м., 1/3

0 0 0 0  ПАО Сбербанк России,

875 руб.

0 0 0

Мальцев

Алексей

Васильеви

ч

1. Сдача

имущества в

аренду ООО

«ОКТАВА»;
2. Сдача

имущества в

аренду ООО

«Спорттовар

ы»;

3. Продажа

имущества.

Общая
сумма

доходов:

13558200

руб.

1.

Свердловская

область,

 3042 кв.м.;
2.

Свердловская

область,

 5440 кв.м.;

3.

Свердловская

область,

960 кв.м.;
4.

Свердловская

область,

 1157 кв.м., 1/2

1.

Свердловская

область,

212 кв.м.;
2.

Свердловская

область,

142 кв.м., 1/2

1.

Свердловская

область,

59 кв.м.;
2.

Свердловская

область,

47 кв.м.;

3.

Свердловская

область,

41 кв.м.

0 0 1. Гостиничный

комплекс,

Свердловская

область,
 1830 кв.м.;

2. Здание

гостиничного

комплекса,

Свердловская

область,

 1573 кв.м.;

3.  Нежилое
здание,

Свердловская

область,

 137 кв.м.;

4.  Комплекс

зданий и

сооружений базы

отдыха,
Свердловская

область,

 512 кв.м.;

5. Здание,

Свердловская

область,

 1399 кв.м.;
6. Объект

незавершенного

строительства,

Свердловская

область,

 823 кв.м., 1/2

1. Автомобиль

легковой, ВАЗ

Lada Largus,

2016 г.;
2. Автомобиль

легковой, УАЗ

31519, 1999 г.;

3. Автомобиль

легковой, ГАЗ

322133, 2005 г.;

4. Автомобиль

легковой, ГАЗ
32213, 2005 г.;

5. Автомобиль

легковой, ГАЗ

2834, 2007 г.;

6. Автомобиль

легковой, ВАЗ

111130, 2004 г.;

7. Автомобиль
легковой, ВАЗ

111130-27,

2006 г.;

8. Автомобиль

грузовой, FIAT

Ducato, 2012 г.;

9. Автомобиль
грузовой, FAW

1041-01, 2008

г.;

10. Прицеп,

МЗСА 81771D,

2010 г.;

11. Прицеп,

HVLGROTA-3,
2011 г.;

12. Прицеп,

КМЗ, 2001 г.

1. ПАО Сбербанк

России,

151499 руб.;

2. ПАО Сбербанк
России, 2729 руб.;

3. ПАО Сбербанк

России, 502 руб.;

4. ПАО Сбербанк

России, 0 руб.;

5. ПАО Сбербанк

России, 0 руб.;

6. ПАО Сбербанк
России, 0 руб.

0 0 1. ООО

"Спорттовары",

100%;

2. ООО
"Магазин

Спартак»,

100%;

3. ООО,

"ОКТАВА",

100%

Кандидат не указал

нежилые

помещения под

магазин,
Свердловская

область,

1235 кв.м.

Стукова

Елена

Витальевн

а

 Управление

образование

м

Асбестовско

го

городского
округа,

426085 руб.

Свердловская

область,

815 кв.м.

Свердловская

область,

 102 кв.м.

0 0 0 0 1. Автомобиль

легковой,

Hyundai Accent,

2005 г.

1. ПАО Сбербанк

России, 14 руб.;

2. ПАО Сбербанк

России, 81001 руб.;

3. ПАО Сбербанк

России, 847 руб.;
4. ПАО Сбербанк

России, 103378 руб.;

5. ПАО Сбербанк

России, 33 руб.

0 0 0